Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
IFSULDEMINAS - Campus Muzambinho

EDITAL Nº3/2024/SCCC/CGAF-MUZ/MUZ-DAP/MUZ/IFSULDEMINAS

16 de janeiro de 2024

ANEXO III - MODELO DE FICHA DE INSCRIÇÃOANEXO III - MODELO DE FICHA DE INSCRIÇÃO

MINUTA-MINUTA-MINUTA-MINUTAMINUTA-MINUTA-MINUTA-MINUTA

À(o) Senhor(a) Agente de Contratação do  IFSULDEMINAS-Campus Muzambinho, a (Iden ficação da empresa)

, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda sob nº ___________sediada na

_________________________CEP:__________ , telefone nº_________, celular nº_______,  endereço eletrônico

_________________, neste ato representada pelo(a) Senhor(a) ________________________ , seu (sua)

representante legal, portador(a) da carteira de iden dade nº _________________expedida pela _____________,

e do Cadastro Nacional de Pessoa Física nº _________________________________________, residente e

domiciliado(a)  ________________________________________________________

na _______________________telefone nº _________________,  celular nº _________________,  endereço

eletrônico _________________, vem requerer a Vossa Senhoria se digne a concorrer ao Edital de Chamamento

Público Nº 01/2024, com vistas a permissão de uso, de natureza precária e discricionária, de postes (ou o que

valha) de propriedade do Campus Muzambinho do IFSULDEMINAS, em área sujeita à administração pública

Federal, para passagem/ transposição de cabeamento de internet de propriedade da empresa, para efe vação da

transmissão de sinal de internet, ligando os equipamentos da empresa com os disposi vos de uso pessoal dos

discentes, motivo pelo qual apresenta as seguintes informações e documentos:

a) Ficha de Inscrição  (Anexo III);

b) Declaração de Solicitação de Participação e de Cumprimento de Requisitos ( Anexo II );

c) Ato cons tu vo, estatuto ou contrato social em vigor da ins tuição parceira e ata de eleição dos
seus atuais representantes legais, devidamente registrada (quando instituição privada);

d) Documentos do representante legal: RG e CPF;

e) Comprovante de endereço da instituição parceira (qualquer cópia de um dos últimos 3 meses);

f) Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral no Ministério da Fazenda;
(https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/cnpjreva_solicitacao.asp)

g)Cer dão de Débitos Rela vos a Créditos Tributários Federais e à Dívida A va da União;
(https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/servicos/certidaointernet/pj/emitir)

h) Consulta de Regularidade Fiscal do FGTS (CRF/FGTS); (h ps://consulta-
crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf)

i) Consulta a Regularidade da Certidão de Débitos Trabalhista;
(https://cndt-

Código Verificador:
Código de Autenticação:

certidao.tst.jus.br/inicio.faces;jsessionid=8OUYLmlvpYNfMsP0SKEQ2rAgPjexv4PaefeoxSkm.cndt-
certidao-41-46n52)

J)Cer dão de Débitos Tributários Estadual
(https://www.fazenda.mg.gov.br/empresas/certidao_debitos/);

l) Certidão de Débitos Municipais;

m) Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS, man do pela Controladoria-Geral da
União; (www.portaldatransparencia.gov.br/ceis);

n) Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade Administra va, man do pelo
Conselho Nacional de Justiça; (www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php).

o) Lista de Inidôneos e o Cadastro Integrado de Condenações por Ilícitos Administra vos - CADICON,
mantidos pelo Tribunal de Contas da União - TCU;

p) Para a consulta de licitantes pessoa jurídica poderá haver a subs tuição das consultas das alíneas
“m”, “n” e “o” acima pela Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica do
TCU (https://certidoesapf.apps.tcu.gov.br/).

q) Atestado de Capacidade Técnica referente a prestação de serviço de internet emi do por empresa
privadas ou publicas, emitido nos últimos 12 (doze) meses;

r) Certidão de Falência e Concordata.

Nestes termos pede deferimento,

Muzambinho (MG), ____ de ____________2024.

________________________________________________
Representante legal da empresa

Documento assinado eletronicamente por:

Luiz Fernando de OliveiraLuiz Fernando de Oliveira, COORDENADOR(A) - FG1 - MUZ - SCCCCOORDENADOR(A) - FG1 - MUZ - SCCC , em 16/01/2024 14:34:39.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 16/01/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

423511
477180a220

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: